

En granskning av **De förtroendevaldas arvoden och ersättningar**

Revisionskontoret har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en granskning av de förtroendevaldas arvoden och ersättningar

Vår sammanfattande bedömning är att styrelse och nämnder endast delvis har ändamålsenliga rutiner avseende utbetalning av arvoden och ersättning för förlorad arbetsinkomst. Ansvar och roller behöver förtydligas och kontrollerna i samband med utbetalning behöver stärkas för att säkerställa en tillräcklig intern kontroll.

Styrdokument finns

Det finns styrdokument i form av arvodesbestämmelser och attest- och utbetalningsreglemente. Däremot saknas rutinbeskrivningar där exempelvis ansvar och roller förtydligas.

Kontroller görs men de är inte heltäckande

Systematiska kontroller görs i lönesystemet men de är inte heltäckande vilket ställer krav på manuella kontroller. Avsaknaden av rutinbeskrivningar innebär att det är oklart vilka kontroller som ska utföras och av vem.

Formell attest saknas

Nämndsekreterare utför kontroller av arvoden men det är endast i styrelsen och i vissa nämnder de är utsedda som beslutsattestanter. I övriga nämnder innebär det att ingen attest görs av de förtroendevaldas arvoden och ersättningar.

Tjänstemän är i beroendeställning till de förtroendevalda och enligt attest- och utbetalningsreglementet ska överordnad beslutsattesteras.



Foto: Sandra Högman

Eftersläpning av utbetalningar

Samtliga förtroendevalda begär inte ersättning i anslutning till respektive sammanträde utan samlar ihop ersättningar för flera sammanträden.

Inga större avvikelser har identifierats

Genomförda analyser och stickprovskontroller har inte visat på några större avvikelser eller felaktigheter.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/00011-2022

Rapporten kan även hämtas på: [Kommunrevisionens hemsida](#)

För information, kontakta:

Kjell Svantesson revisorernas ordförande
070-651 63 16

Anneth Nyqvist, certifierad kommunal revisor
063-14 39 48
